



2025年 5 月 27 日

各 位

会社名 株式会社 エス・サイエンス
代表者名 代表取締役社長 久永 賢剛
(コード番号: 5 7 2 1 東証スタンダード市場)
問合せ先 総務部長 甲佐 邦彦
(TEL. 03 - 3573 - 3721)

(訂正・数値データ訂正)

「2025年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の 一部訂正のお知らせ

当社は、2025年 5 月 14 日に発表いたしました「2025年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」について、記載内容に一部訂正すべき箇所がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。
なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

2025年 5 月 14 日に「2025年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」を開示しましたが有形固定資産について再検討した結果、全額（620千円）を減損し、特別損失に減損損失を計上することとなったため、訂正するものであります。

2. 訂正の内容

◎サマリー情報

1. 2025年 3 月期の業績（2024年 4 月 1 日～2025年 3 月 31 日）

(2) 財政状態

【訂正前】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年 3 月期	<u>3,007</u>	2,871	95.5	20.28
2024年 3 月期	3,122	2,967	95.0	20.96

(参考) 自己資本 2025年 3 月期 2,871百万円 2024年 3 月期 2,967百万円

【訂正後】

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年 3 月期	<u>3,006</u>	2,871	95.5	20.28
2024年 3 月期	3,122	2,967	95.0	20.96

(参考) 自己資本 2025年 3 月期 2,871百万円 2024年 3 月期 2,967百万円

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

【訂正前】

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当事業年度末の資産合計につきましては、前事業年度末に比べ1億15百万円減少し、30億7百万円（前事業年度比3.7%減）となりました。その内容は、流動資産が前事業年度末に比べ59百万円減少し、29億12百万円（前事業年度比2.0%減）となり、これは主に商品の減少によるものであり、固定資産は、前事業年度末に比べ55百万円減少し、94百万円（前事業年度比36.8%減）となりました。これは主に関係会社株式の減少によるものです。

【訂正後】

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当事業年度末の資産合計につきましては、前事業年度末に比べ1億15百万円減少し、30億6百万円（前事業年度比3.7%減）となりました。その内容は、流動資産が前事業年度末に比べ59百万円減少し、29億12百万円（前事業年度比2.0%減）となり、これは主に商品の減少によるものであり、固定資産は、前事業年度末に比べ55百万円減少し、94百万円（前事業年度比36.7%減）となりました。これは主に関係会社株式の減少によるものです。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年 3 月 31 日)	当事業年度 (2025年 3 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,755,430	1,761,709
預け金	418,816	418,794
受取手形	28,597	21,047
売掛金	74,305	92,815
電子記録債権	31,107	48,395
販売用不動産	351,071	351,071
商品	288,038	210,231
前払費用	3,352	3,361
未収入金	537	500
未収還付法人税等	1,382	8
未収消費税等	16,411	83
その他	3,470	4,590
貸倒引当金	△41	△38
流動資産合計	2,972,480	2,912,570
固定資産		
有形固定資産		
車両運搬具	15,469	15,469
減価償却累計額	△14,368	△15,469
車両運搬具（純額）	1,101	0
工具、器具及び備品	206	1,084
減価償却累計額	△163	△463
工具、器具及び備品（純額）	42	620
有形固定資産合計	1,144	620
投資その他の資産		
投資有価証券	1,174	1,377
関係会社株式	50,000	-
出資金	900	900
敷金及び保証金	50,891	62,785
長期貸付金	2,400	2,400
会員権	19,308	19,308
長期未収入金	31,822	31,812
その他	29,556	12,870
貸倒引当金	△37,422	△37,412
投資その他の資産合計	148,630	94,041
固定資産合計	149,774	94,661
資産合計	3,122,255	3,007,232

【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年 3 月 31 日)	当事業年度 (2025年 3 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,755,430	1,761,709
預け金	418,816	418,794
受取手形	28,597	21,047
売掛金	74,305	92,815
電子記録債権	31,107	48,395
販売用不動産	351,071	351,071
商品	288,038	210,231
前払費用	3,352	3,361
未収入金	537	500
未収還付法人税等	1,382	8
未収消費税等	16,411	83
その他	3,470	4,590
貸倒引当金	△41	△38
流動資産合計	2,972,480	2,912,570
固定資産		
有形固定資産		
車両運搬具	15,469	—
減価償却累計額	△14,368	—
車両運搬具（純額）	1,101	—
工具、器具及び備品	206	—
減価償却累計額	△163	—
工具、器具及び備品（純額）	42	—
有形固定資産合計	1,144	—
投資その他の資産		
投資有価証券	1,174	1,377
関係会社株式	50,000	—
出資金	900	900
敷金及び保証金	50,891	62,785
長期貸付金	2,400	2,400
会員権	19,308	19,308
長期未収入金	31,822	31,812
その他	29,556	12,870
貸倒引当金	△37,422	△37,412
投資その他の資産合計	148,630	94,041
固定資産合計	149,774	94,041
資産合計	3,122,255	3,006,612

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年 3 月 31 日)	当事業年度 (2025年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	12,421	8,868
未払金	8,223	9,367
未払費用	4,276	3,252
未払法人税等	5,680	5,055
前受収益	79	387
預り金	3,018	2,256
賞与引当金	2,346	4,090
流動負債合計	36,044	33,277
固定負債		
退職給付引当金	15,497	13,885
役員退職慰労引当金	100,450	86,310
受入敷金保証金	1,800	1,800
繰延税金負債	254	332
資産除去債務	591	-
固定負債合計	118,593	102,327
負債合計	154,638	135,605
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
その他資本剰余金	2,597,570	2,597,570
資本剰余金合計	2,597,570	2,597,570
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	269,659	173,544
利益剰余金合計	269,659	173,544
自己株式	△94	△94
株主資本合計	2,967,135	2,871,020
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	481	606
評価・換算差額等合計	481	606
純資産合計	2,967,616	2,871,627
負債純資産合計	3,122,255	3,007,232

【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年 3 月 31 日)	当事業年度 (2025年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	12,421	8,868
未払金	8,223	9,367
未払費用	4,276	3,252
未払法人税等	5,680	5,055
前受収益	79	387
預り金	3,018	2,256
賞与引当金	2,346	4,090
流動負債合計	36,044	33,277
固定負債		
退職給付引当金	15,497	13,885
役員退職慰労引当金	100,450	86,310
受入敷金保証金	1,800	1,800
繰延税金負債	254	332
資産除去債務	591	-
固定負債合計	118,593	102,327
負債合計	154,638	135,605
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金		
その他資本剰余金	2,597,570	2,597,570
資本剰余金合計	2,597,570	2,597,570
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	269,659	172,924
利益剰余金合計	269,659	172,924
自己株式	△94	△94
株主資本合計	2,967,135	2,870,400
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	481	606
評価・換算差額等合計	481	606
純資産合計	2,967,616	2,871,007
負債純資産合計	3,122,255	3,006,612

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月31日)	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)
売上高		
商品売上高	640,095	625,899
不動産事業売上高	78,614	8,529
売上高合計	718,710	634,428
売上原価		
商品期首棚卸高	276,880	288,038
当期商品仕入高	644,062	483,395
合計	920,943	771,433
商品期末棚卸高	288,038	210,231
商品売上原価	632,904	561,202
不動産事業売上原価	64,218	-
売上原価合計	697,123	561,202
売上総利益	21,587	73,226
販売費及び一般管理費		
販売費	267,414	272,182
一般管理費	65,869	93,118
販売費及び一般管理費合計	333,283	365,301
営業損失 (△)	△311,696	△292,075
営業外収益		
受取利息	0	2
受取配当金	9,025	97
不動産賃貸料	40	40
貸倒引当金戻入額	117	-
有価証券運用益	552,893	-
その他	98	1,300
営業外収益合計	562,175	1,440
営業外費用		
支払利息	6,687	-
その他	-	5,319
営業外費用合計	6,687	5,319
経常利益又は経常損失 (△)	243,791	△295,954
特別利益		
子会社株式売却益	-	206,000
投資有価証券売却益	147,789	-
受取和解金	4,000	-
特別利益合計	151,789	206,000
特別損失		
子会社株式評価損	403	-
事業所閉鎖損失	-	1,104
減損損失	-	-
特別損失合計	403	1,104
税引前当期純利益又は税引前当期純損失 (△)	395,177	△91,059
法人税、住民税及び事業税	5,680	5,055
法人税等合計	5,680	5,055
当期純利益又は当期純損失 (△)	389,497	△96,114

【訂正後】
(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月31日)	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)
売上高		
商品売上高	640,095	625,899
不動産事業売上高	78,614	8,529
売上高合計	718,710	634,428
売上原価		
商品期首棚卸高	276,880	288,038
当期商品仕入高	644,062	483,395
合計	920,943	771,433
商品期末棚卸高	288,038	210,231
商品売上原価	632,904	561,202
不動産事業売上原価	64,218	-
売上原価合計	697,123	561,202
売上総利益	21,587	73,226
販売費及び一般管理費		
販売費	267,414	272,182
一般管理費	65,869	93,118
販売費及び一般管理費合計	333,283	365,301
営業損失 (△)	△311,696	△292,075
営業外収益		
受取利息	0	2
受取配当金	9,025	97
不動産賃貸料	40	40
貸倒引当金戻入額	117	-
有価証券運用益	552,893	-
その他	98	1,300
営業外収益合計	562,175	1,440
営業外費用		
支払利息	6,687	-
その他	-	5,319
営業外費用合計	6,687	5,319
経常利益又は経常損失 (△)	243,791	△295,954
特別利益		
子会社株式売却益	-	206,000
投資有価証券売却益	147,789	-
受取和解金	4,000	-
特別利益合計	151,789	206,000
特別損失		
子会社株式評価損	403	-
事業所閉鎖損失	-	1,104
減損損失	-	620
特別損失合計	403	1,725
税引前当期純利益又は税引前当期純損失 (△)	395,177	△91,679
法人税、住民税及び事業税	5,680	5,055
法人税等合計	5,680	5,055
当期純利益又は当期純損失 (△)	389,497	△96,734

【訂正前】

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金		
					繰越利益剰 余金		
当期首残高	100,000	—	2,597,570	2,597,570	269,659	△94	2,967,135
当期変動額							
当期純損失 (△)					△96,114		△96,114
株主資本以外の項 目の当期変動額 (純額)							—
当期変動額合計	—	—	—	—	△96,114	—	△96,114
当期末残高	100,000	—	2,597,570	2,597,570	173,544	△94	2,871,020

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	481	481	2,967,616
当期変動額			
当期純損失 (△)			△96,114
株主資本以外の項 目の当期変動額 (純額)	125	125	125
当期変動額合計	125	125	△95,989
当期末残高	606	606	2,871,627

【訂正後】

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益剰 余金		
当期首残高	100,000	—	2,597,570	2,597,570	269,659	△94	2,967,135
当期変動額							
当期純損失(△)					△96,734		△96,734
株主資本以外の項 目の当期変動額 (純額)							—
当期変動額合計	—	—	—	—	△96,734	—	△96,734
当期末残高	100,000	—	2,597,570	2,597,570	172,924	△94	2,870,400

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	481	481	2,967,616
当期変動額			
当期純損失(△)			△96,734
株主資本以外の項 目の当期変動額 (純額)	125	125	125
当期変動額合計	125	125	△96,609
当期末残高	606	606	2,871,007

【訂正前】

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前当期純損失 (△)	△91,059
減価償却費	1,401
減損損失	—
子会社株式売却損益 (△は益)	△206,000
受取利息及び受取配当金	△47
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,612
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△14,140
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△13
売上債権の増減額 (△は増加)	△28,247
仕入債務の増減額 (△は減少)	△3,552
棚卸資産の増減額 (△は増加)	78,474
前払費用の増減額 (△は増加)	△9
未収入金の増減額 (△は増加)	47
預け金の増減額 (△は増加)	22
未払金の増減額 (△は減少)	1,165
未払費用の増減額 (△は減少)	△1,023
預り金の増減額 (△は減少)	△762
未収又は未払消費税等の増減額 (△は減少)	16,328
未払法人税等の増減額 (△は減少)	1,373
その他	△125
小計	△247,778
利息及び配当金の受取額	46
法人税等の支払額	△5,680
営業活動によるキャッシュ・フロー	△253,412
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△878
敷金及び保証金の差入による支出	△36,190
敷金及び保証金の回収による収入	23,650
資産除去債務の履行による支出	△591
子会社株式の売却による収入	256,000
その他	17,723
投資活動によるキャッシュ・フロー	259,713
財務活動によるキャッシュ・フロー	
配当金の支払額	△22
財務活動によるキャッシュ・フロー	△22
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	6,279
現金及び現金同等物の期首残高	2,154,568
現金及び現金同等物の期末残高	2,160,848

【訂正後】

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前当期純損失 (△)	△91,679
減価償却費	1,401
減損損失	620
子会社株式売却損益 (△は益)	△206,000
受取利息及び受取配当金	△47
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,612
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△14,140
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△13
売上債権の増減額 (△は増加)	△28,247
仕入債務の増減額 (△は減少)	△3,552
棚卸資産の増減額 (△は増加)	78,474
前払費用の増減額 (△は増加)	△9
未収入金の増減額 (△は増加)	47
預け金の増減額 (△は増加)	22
未払金の増減額 (△は減少)	1,165
未払費用の増減額 (△は減少)	△1,023
預り金の増減額 (△は減少)	△762
未収又は未払消費税等の増減額 (△は減少)	16,328
未払法人税等の増減額 (△は減少)	1,373
その他	△125
小計	△247,778
利息及び配当金の受取額	46
法人税等の支払額	△5,680
営業活動によるキャッシュ・フロー	△253,412
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△878
敷金及び保証金の差入による支出	△36,190
敷金及び保証金の回収による収入	23,650
資産除去債務の履行による支出	△591
子会社株式の売却による収入	256,000
その他	17,723
投資活動によるキャッシュ・フロー	259,713
財務活動によるキャッシュ・フロー	
配当金の支払額	△22
財務活動によるキャッシュ・フロー	△22
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	6,279
現金及び現金同等物の期首残高	2,154,568
現金及び現金同等物の期末残高	2,160,848

以 上